ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH XUÂN

Số:      /UBND
V/v đăng ký chuyến xe 0 đồng cho

SV, CN Hà Tĩnh về quê đón Tết 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thạch Xuân, ngày 04 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã;

- Đài truyền thanh xã.

 Thực hiện Công văn số 18/UBND-LĐTBXH ngày 04/01/2024 của UBND

huyện Thạch Hà về việc đăng ký chuyến xe 0 đồng cho sinh viên, công nhân Hà

Tĩnh về quê đón tê 2024. Uỷ ban nhân dân xã thông báo rộng rãi đến toàn thể nhân

dân trên địa bàn biết và đăng ký với các nội dung cụ thể như sau:

 1. Điều kiện, thời gian đăng ký chương trình

- Đối tượng được cấp vé miễn phí: Sinh viên, công nhân có hoàn cảnh đặc

biệt khó khăn (bản thân hoặc gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn hoặc cư trú

tại các vùng bị ảnh hưởng, thiệt hại do thiên tai, hỏa hoạn, lũ lụt… Công nhân có

thu nhập thấp hoặc thất nghiệp do doanh nghiệp khó khăn cắt giảm lao động…)

- Địa điểm xuất phát: Trường Đại học Giao thông Vận tải TP HCM (Số 02,

đường Võ Oanh, Phường 25, Quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh).

- Thời gian xuất phát: 7h00 ngày 04 tháng 02 năm 2024.

- Thời gian xét duyệt và công bố danh sách: Từ ngày 11/01/2024 đến ngày

20/01/2024.

- Thời gian nhận vé: Từ ngày 21/01/2024 - 25/01/2024.

- Địa điểm nhận vé: Văn phòng Hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh phía Nam (Số 12

đường số 7, Khu đô thị Vạn Phúc, Phường Hiệp Bình Phước, Tp Thủ Đức, TP Hồ

Chí Minh). Điện thoại liên hệ: 0977909130.

2. Cách thức đăng ký

- Thời gian Đăng ký: Từ nay đến trước ngày 09/01/2024.

- Đối với đối tượng là hộ nghèo, cận nghèo: gia đình đăng ký qua UBND

xã( gặp bà Trần Thị Hương- Công chức Văn hóa chính sách xã, SĐT:

0987.527.044 để được hướng dẫn hồ sơ đăng ký)  trước ngày 09/01/2024.

- Đối với công nhân có hoàn cảnh khó khăn: Đăng ký, xác nhận đơn tại các

doanh nghiệp đang lao động và nộp về Văn phòng Hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh phía

Nam.

- Đối với sinh viên có hoàn cảnh khó khăn: Đăng ký, xác nhận đơn tại

Trường đang theo học và nộp về Văn phòng Hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh phía

Nam.

Yêu cầu Thôn trưởng các thôn, Đài truyền thanh xã thông báo thường xuyên

để người dân được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy; HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Lưu VP, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Hà

		2024-01-04T10:38:20+0700

		2024-01-04T11:09:31+0700

		ubthachxuan.th@hatinh.gov.vn
	2024-01-04T11:10:10+0700